НИЖНЕКУРЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
	09.07.2024
	с. Нижние Куряты
	№127-Р

О принятии в муниципальную собственность недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Нижнекурятским сельского Советов депутатов от 23.05.2019 №94-Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Нижнекурятского сельсовета», на основании Заключения министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края от 25 03.2024 № 86-04628 «О возможности и целесообразности передачи государственного имущества Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Нижнекурятский сельсовет Каратузского района Красноярского края», руководствуясь Уставом Нижнекурятского сельсовета, Нижнекурятский сельский Совет депутатов
	РЕШИЛ:
1.Принять в муниципальную собственность муниципального образования Нижнекурятский сельсовет недвижимое имущество, согласно приложению к настоящему решению.
2.Администрации Нижнекурятского сельсовета предусмотреть возможность содержания недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Курятский вестник».

	И.о.председателя  Нижнекурятского сельского
 Совета депутатов

	Ю.А.Черепанова

	Глава Нижнекурятского сельсовета

	Г.В. Ломаева

Приложение к решению
Нижнекурятского сельского
 Совета депутатов
 от 09.07.2024г. №127-Р

Реестр имущества,
подлежащего принятию в муниципальное образование Нижнекурятский сельсовет

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный/
реестровый номер
	Характеристика объекта
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость

	1.
	Нежилое здание -  лесничество Н.-Курятское, кадастровый № 24:19:0601002:205, адрес: Красноярский край, Каратузский район, с. Нижние Куряты, ул.Заречная, д.6А
	П000000160/П 12000005504
	год ввода  в эксплуатацию 1994, общая площадь 29 кв.м,
	18647,41
	0,00

Перечень земельных участков

	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Реестровый номер
	Характеристика объекта (площадь)

	1.
	Красноярский край, Каратузский район, с.Нижние Куряты, ул.Заречная, 6А кадастровый № 24:19:0601002:110
	П11000002028
	472 м2

НИЖНЕКУРЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.07

.202

4

с.

Нижние Куряты

№127

-

Р

О принятии в муниципальную собс

твенность

не

движимо

го

имуществ

а

В соответствии с

Федеральн

ым

закон

ом

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

»

,

решением

Нижнекурятским сельского

Советов

депутатов от

23

.

05.2019

№

94

-

Р

«

Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью

Нижнекурятского

сельсовета

», на основании

Заключения министерства природных ресурсов и

лесног

о комплекса Красноярского края от 25 03.2024 № 86

-

04628 «О

возможности и целесообразности передачи государственного имущества

Красноярского края в муниципальную собственность муни

ципального

образования Нижнекурятский сельсовет Каратузского района Красноярского

края

»

,

руководствуясь Уставом

Нижнекурятского сельсовета

,

Нижнекурятский

сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Принять в муниципальную собственность муниципального

образования

Н

ижнекурятский

сельсовет

не

движимое имущество, согласно

приложению к настоящему

решению

.

2.

Администрации

Нижнекурятского

сельсовета предусмотреть

возможность содержания

не

движимого имущества, указанного в приложении

к настоящему решению.

3

.

Контроль за исп

олнением настоящего решения оставляю за собой.

4.

Настоящее решение

подлежит опубликованию

в периодическом

печатном издании

«Курятский вестник».

И.о.председателя

Нижнекурятского сельского

Совета депутатов

Ю.А.Черепанова

Глава Нижнекурятского

сельсовета

Г.В. Ломаева